АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Агинское

06.11.2020                                                                                            №308-р

С целью соблюдения мер направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, а также для снижения уровня заболеваемости среди детского и взрослого населения на территории Саянского муниципального района Красноярского края,руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципальногорайона Красноярского края:
1. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» ввести двухнедельный режим работы в дистанционном формате для  учащихся 5-11 классов МБОУ «Агинская СОШ №1», МБОУ «Агинская СОШ №2», МКОУ Унерская СОШ с 09.11.2020 года  по 20.11.2020 года.
2. МБУДО «Агинская детская школа искусств», МБУДОД «Саянский районный Центр детского творчества» организовать для обучающихся 5-11 классов дистанционный формат обучения с 09.11.2020 года по 20.11.2020 года, 1-4 классы продолжить обучение в очном режиме.
3. МКУ «Отдел культуры» временно  приостановить работу кружков и клубных формирований в учреждениях культуры с.Агинского,с.Унер. до улучшения эпидемиологической обстановки на территории Саянского района Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания       и  подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и  размещению на официальном веб – сайте Саянского муниципального района: www.adm-sayany.ru

[bookmark: _GoBack]Глава района								И.В. Данилин